
Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022 Protokol I der Wah lergebnisse

27.03.22114:O2

Sitze: 6 Seite 1 von 2

Erneuerungswahlen von 6 Mitgliedern des Gemeinderates

Stimmberechtigte
eingegangene Stimm rechtsausweise

2'510 = 100 o/o

1',174

1'153
Stimmbeteiligung

= 45.94 o/oeingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
6-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

1

1

0

1

12

619
8

1'1 41

6'846

627
6',219

518.3
519

abs. Mehr erreicht und gewählt
Doppler Nicole, FDP (bisher)

eq! cnfgflq, loP (.U9feI)
Vanetta Marco, FDP

Fornaro Rudolf, FDP (bisher)

Schilliger Rolf

Schneider Roland, GLP (bisher)

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden
Kraxner Fabian, GLP

nicht gewählt
Hodler Jürg, FDP

Boller Herzog Markus

Notter Rainer, GLP

Vereinzelte

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahlleitenden Beh

923
81ö

742

703
630

601

548

457

396

376

33

Total 6'219

Publikation mit Rechtsm

S e kretär I n/S c hre i be r I n :

rung!

Präsidentln: <€



Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022 Protokol I der Wah lergebnisse

27.03.22114:02

Sitze: 1 Seite 2 von 2

Erneuerungswahl des Gemeindepräsidiums

Stimmberechtigte
eingegangene Stimm rechtsausweise

2'510 = 100 o/o

1',174
Stim m beteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ung ültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-'fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

1

1

0

1

1'153 = 45.94 o/o

12

1',141

1'141

49
1',092

546.0
547

34
15

abs. Mehr erreicht und gewählt
rglqry ny!g[, roP (bisher)

nicht gewählt
Schneider Roland, GLP

Vereinzelte

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahlleitenden

Präsidentln:

617

414

61

Total 1'092

Publikation mit Rechtsmitte

S e kre tä r I n/S c h re i be r I n :



Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022 Protokol I der Wah lergebn isse

27.03.22114:37

Sitze: 7 Seite 1 von 2

Erneuerungswahlen von 7 Mitglieder der Schulpflege für die
Amtsdauer 2022-2026

(1. Wahlgang)

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

2'510 = 100 o/o

1',174
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
7-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-'fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

11

53
0

1'174
7

1'157 = 46.10 o/o

64

1'093
7'651

1',181

6',470

462.1

463

abs. Mehr erreicht und gewählt
Grimmer Michael (bisher)

ttt!9y91s9t! E'lfgt
Vetsch rvra;a loiiäeij
Pqlqt iq1"{oi_sliei)
Schafroth Aline

Schaub Salome

Shushack Donald (bisher)

nicht gewählt
Villing Martin

Vereinzelte

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahlle

Präsidentln

913

ö06

895

s6ä
85i
iee
764

442

37

Total 6'470

Publikation mit Rechtsmittel

Se kretä r I n/S ch re i be r I n :



Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022 Protokol I der Wahlergebnisse

Erneuerungswahl des Schulpräsidiums für die Amtsdauer 2022-2026

27.03.22114:37

Sitze: 1 Seite 2 von 2

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

2'510 = 100 o/o

1'174
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

11

53
0

1'157 = 46j0 %

64

1'093
1'093

89

1'004

85
4

502.0
503

abs. Mehr erreicht und gewählt
Nievergelt Esther

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
Villing Martin

Vereinzelte

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahlleitende

Präsidentln

187

55

Total 1'004

Publikation mit Rechtsmitte

Se kre tär I n/S ch re i be r I n :

762



Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022 Protokol I der Wahlergebn isse

27.03.22114:43

Sitze: 5 Seite 1 von 2

Erneuerungswahlen von 5 Mitgliedern der
Rechnungsprüfungskommission für die Amtsdau er 2022-2026

(1. Wahlgang)

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

2'510 = 100 %
1',174

Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
5-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

11

63
0

1'128 = 44.94o/o

74

1',054

5'270

1'052
4'218

421.8
422

1'043
I

abs. Mehr erreicht und gewählt
Bär Matthias, FDP (bisher)
Wildi Stephan, FDP (bisher)

Favre Christina

w!19 lep"t ttre!!!.'!el, 9ve (f 9!.re1)
Meng Lorenz, FDP

Vereinzelte

914
8ät
816

811

32

Total 4'218

Publikation mit Rechtsmittelb

S e kre tär I n/S c h re i be r I n :

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahllei

Präsidentln:

den



Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse

Erneuerungswahl des Präsidiums der Rechnungsprüfungskommission
für die Amtsdauer 2022-2026

(1. Wahlgang)

27.03.22114:43

Sitze: 1 Seite 2 von 2

Stimmberechtigte
eingegangene Stim m rechtsausweise

2'510 = 100 o/o

1',174
Stim mbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

11

63
0

1'128 = 44.94%

74

1'054
1',054

155

899

153
2

449.5
450

abs. Mehr erreicht und gewählt
Bär Matthias, FDP

Vereinzelte

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahlleiten

Präsidentln:

106

Total 899

Publikation mit Rechtsmittel ru

S e kre tä r I n/S c h re i be r I n :

793



Gemeinde Hedingen
Wahltag: 27.03.2022

27.03.22114:25

Sitze:4 Seite 1 von '1Protokol I der Wahlergebnisse

Erneuerungswahlen von 4 Mitgliedern der Baukommission für die
Amtsdauer von 2022-2026. 1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

Stimmbeteiligung

2'510 = 100 o/o

1',174

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
4-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

11

47
0

1'126 = 44.86 %

1'068
4',272

546

3',726

465.8
466

58

544
2

abs. Mehr erreicht und gewählt
OertliAndri (bisher)

c!Ft9i Rico.(qi9!9t)
Rupar Oliver (bisher)

aqlltei r/qqlttttl
nicht gewählt

Uhr Werner, SVP

Vereinzelte

Für die Richtigkeit:
lm Namen der wahl

Präsidentln.

928

853

595

Total 3'726

Publikation mit Rechtsmittel

!le

23

h g!

Se kretär I n/Schre i be r I n :



Schulzweckverband Affoltern Hedingen

wahttas: 27.0s.2022 Protokoll des Wahlbüros
27.03.22114:45 Seite 1 von 1

Sitze: 1 Gde:5 BFS: 5

Erneuerungswahl eines Mitglieds des Schulzweckverbandes
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

2'510 = 1OO oÄ

1'174
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

0

307
0

604 = 24.06 o/o

307

297
297

Stimmen haben erhalten
1 Geissbühler lris, Stallikon
2 Brignoli Francesca, Wettswil

gg9üäieinzel{e_ . ..
+ Leere Zeilen 0

1 u"lsyllLs e Stimmen 0

Total 297

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
lm Namen des
Präsidentln. 1,M1tgliel:

2.Mitglied:Se kretär I n/Schre i ber I n :


